
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-187

PUBLIÉ LE 21 NOVEMBRE 2019



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2019-11-19-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE (2 pages) Page 5

D.T. ARS du Gard
30-2019-10-10-001 - Arrêté n°2019-3649 modifiant la composition du Comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports

sanitaires (3 pages) Page 8

30-2019-11-07-008 - Décision tarifaire n°2516 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD LES 7 SOURCES  (4 pages) Page 12

30-2019-11-07-003 - Décision tarifaire n°2524 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD SERRE CAVALIER (4 pages) Page 17

30-2019-11-07-007 - Décision tarifaire n°2530 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD CH PONT SAINT ESPRIT (4 pages) Page 22

30-2019-11-07-006 - Décision tarifaire n°2541 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD JACQUES SAURIN (4 pages) Page 27

30-2019-11-07-005 - Décision tarifaire n°2545 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD RIVIERE MARZE (4 pages) Page 32

30-2019-11-07-004 - Décision tarifaire n°2547 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAU (4 pages) Page 37

30-2019-11-12-005 - Décision tarifaire n°2746 portant modification de la dotation globale

de soins pour 2019 du SSIAD PA CH LE VIGAN (4 pages) Page 42

30-2019-11-12-004 - Décision tarifaire n°2748 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD GASTON DOUMERGUE (4 pages) Page 47

30-2019-11-14-011 - Décision tarifaire n°2771 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE SAMDO ROCHEBELLE (4 pages) Page 52

30-2019-11-14-006 - Décision tarifaire n°2775 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD MSP ALES (4 pages) Page 57

30-2019-11-14-004 - Décision tarifaire n°2780 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD LES MAZETS DE L'ARGILIER (4 pages) Page 62

30-2019-11-14-005 - Décision tarifaire n°2786 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD CHATEAU DE MONTVAILLANT (4 pages) Page 67

30-2019-11-14-009 - Décision tarifaire n°2787 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE DU LANGUEDOC (4 pages) Page 72

30-2019-11-14-008 - Décision tarifaire n°2789 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAOU (4 pages) Page 77

30-2019-11-14-010 - Décision tarifaire n°2791 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE SAMDO POMAREDE (4 pages) Page 82

30-2019-11-14-013 - Décision tarifaire n°2798 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD SAINT JOSEPH (4 pages) Page 87

2



30-2019-11-14-012 - Décision tarifaire n°2803 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE SOUBEIRAN (4 pages) Page 92

30-2019-11-14-007 - Décision tarifaire n°2805 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD NOTRE DAME DES PINS (4 pages) Page 97

30-2019-11-14-015 - Décision tarifaire n°2878 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD LES JARDINS DES ORANTES (4 pages) Page 102

30-2019-11-14-014 - Décision tarifaire n°2880 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD ST MARTIN (4 pages) Page 107

30-2019-11-15-003 - Décision tarifaire n°2966 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD LOU CANTO (4 pages) Page 112

30-2019-11-15-006 - Décision tarifaire n°2967 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD LE CASTELLAS (4 pages) Page 117

30-2019-11-15-002 - Décision tarifaire n°2978 portant modification du forfait de soins

pour 2019 du CAJ LA ROSE DES VENTS (2 pages) Page 122

30-2019-11-15-004 - Décision tarifaire n°2979 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD LES 4 SAISONS (4 pages) Page 125

30-2019-11-15-007 - Décision tarifaire n°2983 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD LES CIGALES (4 pages) Page 130

30-2019-11-15-005 - Décision tarifaire n°2984 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD LES CAMELIAS (4 pages) Page 135

DCL
30-2019-11-18-002 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique

parcellaire sur le territoire de la commune de Nîmes (travaux d'aménagement hydraulique

des cadereaux d'Alès, de Camplanier et de la combe des oiseaux). (5 pages) Page 140

DDCS du Gard
30-2019-11-18-001 - Arrêté Dr Aurélie ARIBAU LACROIX PH au CHU de Nîmes dont

l'état de santé justifie une prolongation d'un congé longue durée à cpter du 28/08/2019

jusqu'à la date de reprise à tps partie thérapeutique pour 3 mois à 60%.  A l'issue, reprise à

temps plein. (2 pages) Page 146

DDTM du Gard
30-2019-11-19-003 - Arrêté abrogeant l’arrêté n°30-2019-11-08-001 et mettant en

demeure solidairement la commune de Langlade représentée par son maire en exercice sis

Hôtel de Ville 30980 LANGLADE et l’entreprise Faurie sis 100 rue des Lauriers 34130

Saint-Aunès de procéder à l’enlèvement partiel des dépôts de terre, matériaux et déchets

sur les parcelles n° 903, 922, 925, 926, 927, 928, 929, 930 section OA sur la commune

LANGLADE (4 pages) Page 149

30-2019-11-15-001 - Arrêté portant ouverture et organisation d'une enquête publique

relative à l’élaboration du plan de sauvegarde et de mise en valeur du site patrimonial

remarquable de la ville de Pont-Saint-Esprit (6 pages) Page 154

30-2019-11-18-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche scientifique pour une

étude sur la dévalaison des anguilles argentées sur le cours d'eau du Rhône sur les

communes de Pont-Saint-Esprit, Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et Codolet (6 pages) Page 161

3



Préfecture du Gard
30-2019-11-19-001 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement

magasin AUCHAN à Alès (30) et portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés,

les dimanches 15, 22 et 29 décembre 2019 (1 page) Page 168

30-2019-11-08-024 - arrêté portant nomination des membres du comité technique

départemental de la préfecture du Gard (2 pages) Page 170

30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick

BERG, directeur régional de l'environnement, de l'aménagement  et du logement de la

région Occitanie. (10 pages) Page 173

30-2019-11-20-001 - Arrêté relatif au remboursement par l'Etat de l'indemnité aux

régisseurs des polices municipales (1 page) Page 184

30-2019-11-08-025 - cop-co-et1-20191118093809 (4 pages) Page 186

4



D.D.P.P. du Gard

30-2019-11-19-002

REPUBLIQUE FRANCAISE

Arreté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à madame MERCERON Amélie

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-11-19-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE 5



PRÉFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n°
attribuant l'habilitation sanitaire  à  Madame Amélie MERCERON

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'honneur,
Officier de l'ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33 ;

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret  2003-768  du  1er août  2003,  relatif  à  l’exécution  des  mesures  de  prophylaxie  collective  des
maladies des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu  l'arrêté  n°  30-2018-03-27-010  du  27  mars  2018  donnant  délégation  de  signature  et  mandat  de
représentation à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations ; 

Vu la demande présentée par  madame Amélie MERCERON née le 26/02/1991, numéro d' Ordre 29754,
domiciliée professionnellement à la clinique vétérinaire Bellevue– 27 boulevard Jean Rey – 30133 LES
ANGLES ;

Considérant  que  madame  Amélie  MERCERON   remplit  les  conditions  permettant l'attribution  de
l'habilitation sanitaire ;

Sur proposition du directeur départemental de la protection des populations,

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation  sanitaire  prévue à l’article  L.  203-1 du code rural  et  de la  pêche maritime  susvisé est
attribuée pour une durée de cinq ans à madame Amélie MERCERON, docteur vétérinaire.

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue  de  chaque  période  de  cinq  ans,  auprès  du  préfet  du  Gard,  du  respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.
L'habilitation ainsi attribuée concerne les  animaux de compagnie . Elle s'étend géographiquement sur le
département du Vaucluse.

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-11-19-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE 6



Article 3

Madame Amélie MERCERON, s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le
cas  échéant  financières  de  mise  en  œuvre  des  mesures  de  prévention,  de  surveillance  ou  de  lutte
prescrites par l'autorité administrative  et des opérations de police sanitaire exécutées en application de
l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Madame Amélie MERCERON pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour la
réalisation d'opérations  de police  sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels  elle  a  été  désignée  vétérinaire  sanitaire.  Elle sera  tenue  de  concourir  à  ces  opérations  en
application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  auprès  de la  juridiction  administrative  territorialement
compétente dans les deux mois suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Gard.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental  de la protection des populations
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil
des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NÎMES, le 19 Novembre 2019

Le Préfet,
Pour le préfet et par délégation,

Pour le directeur départemental de
la protection des populations,

La Cheffe de service,

Florence SMYEJ

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-11-19-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE 7



D.T. ARS du Gard

30-2019-10-10-001

Arrêté n°2019-3649 modifiant la composition du Comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports sanitaires
Arrêté n°2019-3649 modifiant la composition du Comité départemental de l'aide médicale

urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires

D.T. ARS du Gard - 30-2019-10-10-001 - Arrêté n°2019-3649 modifiant la composition du Comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence
des soins et des transports sanitaires 8



D.T. ARS du Gard - 30-2019-10-10-001 - Arrêté n°2019-3649 modifiant la composition du Comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence
des soins et des transports sanitaires 9



D.T. ARS du Gard - 30-2019-10-10-001 - Arrêté n°2019-3649 modifiant la composition du Comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence
des soins et des transports sanitaires 10



D.T. ARS du Gard - 30-2019-10-10-001 - Arrêté n°2019-3649 modifiant la composition du Comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence
des soins et des transports sanitaires 11



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-07-008

Décision tarifaire n°2516 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 7 SOURCES 

Décision tarifaire n°2516 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

LES 7 SOURCES 

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-008 - Décision tarifaire n°2516 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 7 SOURCES 12



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-008 - Décision tarifaire n°2516 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 7 SOURCES 13



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-008 - Décision tarifaire n°2516 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 7 SOURCES 14



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-008 - Décision tarifaire n°2516 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 7 SOURCES 15



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-008 - Décision tarifaire n°2516 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 7 SOURCES 16



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-07-003

Décision tarifaire n°2524 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD SERRE

CAVALIER
Décision tarifaire n°2524 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

SERRE CAVALIER

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-003 - Décision tarifaire n°2524 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SERRE CAVALIER 17



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-003 - Décision tarifaire n°2524 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SERRE CAVALIER 18



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-003 - Décision tarifaire n°2524 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SERRE CAVALIER 19



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-003 - Décision tarifaire n°2524 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SERRE CAVALIER 20



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-003 - Décision tarifaire n°2524 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SERRE CAVALIER 21



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-07-007

Décision tarifaire n°2530 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD CH PONT SAINT

ESPRIT
Décision tarifaire n°2530 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

CH PONT SAINT ESPRIT

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-007 - Décision tarifaire n°2530 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CH PONT SAINT
ESPRIT 22



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-007 - Décision tarifaire n°2530 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CH PONT SAINT
ESPRIT 23



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-007 - Décision tarifaire n°2530 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CH PONT SAINT
ESPRIT 24



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-007 - Décision tarifaire n°2530 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CH PONT SAINT
ESPRIT 25



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-007 - Décision tarifaire n°2530 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CH PONT SAINT
ESPRIT 26



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-07-006

Décision tarifaire n°2541 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD JACQUES

SAURIN
Décision tarifaire n°2541 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

JACQUES SAURIN

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-006 - Décision tarifaire n°2541 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD JACQUES SAURIN 27



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-006 - Décision tarifaire n°2541 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD JACQUES SAURIN 28



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-006 - Décision tarifaire n°2541 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD JACQUES SAURIN 29



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-006 - Décision tarifaire n°2541 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD JACQUES SAURIN 30



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-006 - Décision tarifaire n°2541 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD JACQUES SAURIN 31



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-07-005

Décision tarifaire n°2545 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD RIVIERE MARZE

Décision tarifaire n°2545 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

RIVIERE MARZE

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-005 - Décision tarifaire n°2545 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RIVIERE MARZE 32



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-005 - Décision tarifaire n°2545 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RIVIERE MARZE 33



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-005 - Décision tarifaire n°2545 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RIVIERE MARZE 34



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-005 - Décision tarifaire n°2545 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RIVIERE MARZE 35



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-005 - Décision tarifaire n°2545 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RIVIERE MARZE 36



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-07-004

Décision tarifaire n°2547 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAU

Décision tarifaire n°2547 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

L'OUSTAU

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-004 - Décision tarifaire n°2547 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAU 37



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-004 - Décision tarifaire n°2547 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAU 38



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-004 - Décision tarifaire n°2547 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAU 39



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-004 - Décision tarifaire n°2547 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAU 40



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-07-004 - Décision tarifaire n°2547 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAU 41



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-12-005

Décision tarifaire n°2746 portant modification de la

dotation globale de soins pour 2019 du SSIAD PA CH LE

VIGAN
Décision tarifaire n°2746 portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 du

SSIAD PA CH LE VIGAN

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-005 - Décision tarifaire n°2746 portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 du SSIAD PA CH LE VIGAN 42



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-005 - Décision tarifaire n°2746 portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 du SSIAD PA CH LE VIGAN 43



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-005 - Décision tarifaire n°2746 portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 du SSIAD PA CH LE VIGAN 44



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-005 - Décision tarifaire n°2746 portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 du SSIAD PA CH LE VIGAN 45



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-005 - Décision tarifaire n°2746 portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 du SSIAD PA CH LE VIGAN 46



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-12-004

Décision tarifaire n°2748 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD GASTON

DOUMERGUE
Décision tarifaire n°2748 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

GASTON DOUMERGUE

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-004 - Décision tarifaire n°2748 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD GASTON
DOUMERGUE 47



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-004 - Décision tarifaire n°2748 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD GASTON
DOUMERGUE 48



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-004 - Décision tarifaire n°2748 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD GASTON
DOUMERGUE 49



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-004 - Décision tarifaire n°2748 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD GASTON
DOUMERGUE 50



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-12-004 - Décision tarifaire n°2748 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD GASTON
DOUMERGUE 51



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-011

Décision tarifaire n°2771 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE

SAMDO ROCHEBELLE
Décision tarifaire n°2771 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

RESIDENCE SAMDO ROCHEBELLE

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-011 - Décision tarifaire n°2771 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO ROCHEBELLE 52



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-011 - Décision tarifaire n°2771 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO ROCHEBELLE 53



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-011 - Décision tarifaire n°2771 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO ROCHEBELLE 54



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-011 - Décision tarifaire n°2771 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO ROCHEBELLE 55



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-011 - Décision tarifaire n°2771 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO ROCHEBELLE 56



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-006

Décision tarifaire n°2775 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD MSP ALES

Décision tarifaire n°2775 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

MSP ALES

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-006 - Décision tarifaire n°2775 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD MSP ALES 57



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-006 - Décision tarifaire n°2775 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD MSP ALES 58



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-006 - Décision tarifaire n°2775 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD MSP ALES 59



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-006 - Décision tarifaire n°2775 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD MSP ALES 60



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-006 - Décision tarifaire n°2775 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD MSP ALES 61



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-004

Décision tarifaire n°2780 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES MAZETS DE

L'ARGILIER
Décision tarifaire n°2780 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

LES MAZETS DE L'ARGILIER

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-004 - Décision tarifaire n°2780 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES MAZETS DE
L'ARGILIER 62



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-004 - Décision tarifaire n°2780 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES MAZETS DE
L'ARGILIER 63



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-004 - Décision tarifaire n°2780 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES MAZETS DE
L'ARGILIER 64



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-004 - Décision tarifaire n°2780 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES MAZETS DE
L'ARGILIER 65



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-004 - Décision tarifaire n°2780 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES MAZETS DE
L'ARGILIER 66



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-005

Décision tarifaire n°2786 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD CHATEAU DE

MONTVAILLANT
Décision tarifaire n°2786 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

CHATEAU DE MONTVAILLANT

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-005 - Décision tarifaire n°2786 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CHATEAU DE
MONTVAILLANT 67



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-005 - Décision tarifaire n°2786 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CHATEAU DE
MONTVAILLANT 68



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-005 - Décision tarifaire n°2786 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CHATEAU DE
MONTVAILLANT 69



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-005 - Décision tarifaire n°2786 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CHATEAU DE
MONTVAILLANT 70



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-005 - Décision tarifaire n°2786 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CHATEAU DE
MONTVAILLANT 71



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-009

Décision tarifaire n°2787 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE DU

LANGUEDOC
Décision tarifaire n°2787 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

RESIDENCE DU LANGUEDOC

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-009 - Décision tarifaire n°2787 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE DU
LANGUEDOC 72



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-009 - Décision tarifaire n°2787 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE DU
LANGUEDOC 73



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-009 - Décision tarifaire n°2787 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE DU
LANGUEDOC 74



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-009 - Décision tarifaire n°2787 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE DU
LANGUEDOC 75



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-009 - Décision tarifaire n°2787 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE DU
LANGUEDOC 76



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-008

Décision tarifaire n°2789 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAOU

Décision tarifaire n°2789 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

L'OUSTAOU

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-008 - Décision tarifaire n°2789 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAOU 77



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-008 - Décision tarifaire n°2789 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAOU 78



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-008 - Décision tarifaire n°2789 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAOU 79



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-008 - Décision tarifaire n°2789 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAOU 80



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-008 - Décision tarifaire n°2789 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD L'OUSTAOU 81



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-010

Décision tarifaire n°2791 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE

SAMDO POMAREDE
Décision tarifaire n°2791 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

RESIDENCE SAMDO POMAREDE

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-010 - Décision tarifaire n°2791 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO POMAREDE 82



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-010 - Décision tarifaire n°2791 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO POMAREDE 83



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-010 - Décision tarifaire n°2791 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO POMAREDE 84



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-010 - Décision tarifaire n°2791 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO POMAREDE 85



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-010 - Décision tarifaire n°2791 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SAMDO POMAREDE 86



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-013

Décision tarifaire n°2798 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD SAINT JOSEPH

Décision tarifaire n°2798 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

SAINT JOSEPH

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-013 - Décision tarifaire n°2798 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SAINT JOSEPH 87



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-013 - Décision tarifaire n°2798 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SAINT JOSEPH 88



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-013 - Décision tarifaire n°2798 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SAINT JOSEPH 89



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-013 - Décision tarifaire n°2798 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SAINT JOSEPH 90



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-013 - Décision tarifaire n°2798 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD SAINT JOSEPH 91



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-012

Décision tarifaire n°2803 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE

SOUBEIRAN
Décision tarifaire n°2803 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

RESIDENCE SOUBEIRAN

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-012 - Décision tarifaire n°2803 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SOUBEIRAN 92



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-012 - Décision tarifaire n°2803 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SOUBEIRAN 93



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-012 - Décision tarifaire n°2803 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SOUBEIRAN 94



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-012 - Décision tarifaire n°2803 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SOUBEIRAN 95



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-012 - Décision tarifaire n°2803 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD RESIDENCE
SOUBEIRAN 96



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-007

Décision tarifaire n°2805 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD NOTRE DAME

DES PINS
Décision tarifaire n°2805 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

NOTRE DAME DES PINS

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-007 - Décision tarifaire n°2805 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD NOTRE DAME DES
PINS 97



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-007 - Décision tarifaire n°2805 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD NOTRE DAME DES
PINS 98



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-007 - Décision tarifaire n°2805 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD NOTRE DAME DES
PINS 99



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-007 - Décision tarifaire n°2805 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD NOTRE DAME DES
PINS 100



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-007 - Décision tarifaire n°2805 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD NOTRE DAME DES
PINS 101



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-015

Décision tarifaire n°2878 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES JARDINS

DES ORANTES
Décision tarifaire n°2878 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

LES JARDINS DES ORANTES

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-015 - Décision tarifaire n°2878 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES JARDINS DES
ORANTES 102



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-015 - Décision tarifaire n°2878 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES JARDINS DES
ORANTES 103



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-015 - Décision tarifaire n°2878 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES JARDINS DES
ORANTES 104



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-015 - Décision tarifaire n°2878 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES JARDINS DES
ORANTES 105



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-015 - Décision tarifaire n°2878 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES JARDINS DES
ORANTES 106



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-14-014

Décision tarifaire n°2880 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD ST MARTIN

Décision tarifaire n°2880 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

ST MARTIN

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-014 - Décision tarifaire n°2880 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD ST MARTIN 107



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-014 - Décision tarifaire n°2880 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD ST MARTIN 108



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-014 - Décision tarifaire n°2880 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD ST MARTIN 109



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-014 - Décision tarifaire n°2880 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD ST MARTIN 110



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-14-014 - Décision tarifaire n°2880 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD ST MARTIN 111



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-15-003

Décision tarifaire n°2966 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD LOU CANTO

Décision tarifaire n°2966 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

LOU CANTO

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-003 - Décision tarifaire n°2966 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LOU CANTO 112



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-003 - Décision tarifaire n°2966 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LOU CANTO 113



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-003 - Décision tarifaire n°2966 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LOU CANTO 114



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-003 - Décision tarifaire n°2966 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LOU CANTO 115



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-003 - Décision tarifaire n°2966 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LOU CANTO 116



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-15-006

Décision tarifaire n°2967 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD LE CASTELLAS

Décision tarifaire n°2967 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

LE CASTELLAS

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-006 - Décision tarifaire n°2967 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LE CASTELLAS 117



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-006 - Décision tarifaire n°2967 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LE CASTELLAS 118



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-006 - Décision tarifaire n°2967 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LE CASTELLAS 119



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-006 - Décision tarifaire n°2967 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LE CASTELLAS 120



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-006 - Décision tarifaire n°2967 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LE CASTELLAS 121



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-15-002

Décision tarifaire n°2978 portant modification du forfait de

soins pour 2019 du CAJ LA ROSE DES VENTS

Décision tarifaire n°2978 portant modification du forfait de soins pour 2019 du CAJ LA ROSE

DES VENTS

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-002 - Décision tarifaire n°2978 portant modification du forfait de soins pour 2019 du CAJ LA ROSE DES VENTS 122



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-002 - Décision tarifaire n°2978 portant modification du forfait de soins pour 2019 du CAJ LA ROSE DES VENTS 123



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-002 - Décision tarifaire n°2978 portant modification du forfait de soins pour 2019 du CAJ LA ROSE DES VENTS 124



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-15-004

Décision tarifaire n°2979 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 4 SAISONS

Décision tarifaire n°2979 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

LES 4 SAISONS

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-004 - Décision tarifaire n°2979 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 4 SAISONS 125



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-004 - Décision tarifaire n°2979 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 4 SAISONS 126



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-004 - Décision tarifaire n°2979 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 4 SAISONS 127



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-004 - Décision tarifaire n°2979 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 4 SAISONS 128



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-004 - Décision tarifaire n°2979 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES 4 SAISONS 129



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-15-007

Décision tarifaire n°2983 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CIGALES

Décision tarifaire n°2983 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

LES CIGALES

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-007 - Décision tarifaire n°2983 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CIGALES 130



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-007 - Décision tarifaire n°2983 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CIGALES 131



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-007 - Décision tarifaire n°2983 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CIGALES 132



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-007 - Décision tarifaire n°2983 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CIGALES 133



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-007 - Décision tarifaire n°2983 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CIGALES 134



D.T. ARS du Gard

30-2019-11-15-005

Décision tarifaire n°2984 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CAMELIAS

Décision tarifaire n°2984 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

LES CAMELIAS

D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-005 - Décision tarifaire n°2984 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CAMELIAS 135



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-005 - Décision tarifaire n°2984 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CAMELIAS 136



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-005 - Décision tarifaire n°2984 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CAMELIAS 137



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-005 - Décision tarifaire n°2984 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CAMELIAS 138



D.T. ARS du Gard - 30-2019-11-15-005 - Décision tarifaire n°2984 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD LES CAMELIAS 139



DCL

30-2019-11-18-002

Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête

publique parcellaire sur le territoire de la commune de

Nîmes (travaux d'aménagement hydraulique des cadereaux

d'Alès, de Camplanier et de la combe des oiseaux).

DCL - 30-2019-11-18-002 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire sur le territoire de la commune de Nîmes (travaux
d'aménagement hydraulique des cadereaux d'Alès, de Camplanier et de la combe des oiseaux). 140



DCL - 30-2019-11-18-002 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire sur le territoire de la commune de Nîmes (travaux
d'aménagement hydraulique des cadereaux d'Alès, de Camplanier et de la combe des oiseaux). 141



DCL - 30-2019-11-18-002 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire sur le territoire de la commune de Nîmes (travaux
d'aménagement hydraulique des cadereaux d'Alès, de Camplanier et de la combe des oiseaux). 142



DCL - 30-2019-11-18-002 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire sur le territoire de la commune de Nîmes (travaux
d'aménagement hydraulique des cadereaux d'Alès, de Camplanier et de la combe des oiseaux). 143



DCL - 30-2019-11-18-002 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire sur le territoire de la commune de Nîmes (travaux
d'aménagement hydraulique des cadereaux d'Alès, de Camplanier et de la combe des oiseaux). 144



DCL - 30-2019-11-18-002 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'une enquête publique parcellaire sur le territoire de la commune de Nîmes (travaux
d'aménagement hydraulique des cadereaux d'Alès, de Camplanier et de la combe des oiseaux). 145



DDCS du Gard

30-2019-11-18-001

Arrêté Dr Aurélie ARIBAU LACROIX PH au CHU de

Nîmes dont l'état de santé justifie une prolongation d'un

congé longue durée à cpter du 28/08/2019 jusqu'à la date

de reprise à tps partie thérapeutique pour 3 mois à 60%.  A

l'issue, reprise à temps plein.

Arrêté du Dr ARIBAU LACROIX, PH au CHU de Nîmes, dont l'état de santé justifie une

prolongation d'un congé longue durée à cpter du 28/08/2019 jusqu'à la reprise du travail qui se

fera à tps partiel thérapeutique pour 3 mois, à 60%. A l'issue, reprise à temps plein.

DDCS du Gard - 30-2019-11-18-001 - Arrêté Dr Aurélie ARIBAU LACROIX PH au CHU de Nîmes dont l'état de santé justifie une prolongation d'un congé
longue durée à cpter du 28/08/2019 jusqu'à la date de reprise à tps partie thérapeutique pour 3 mois à 60%.  A l'issue, reprise à temps plein. 146



DDCS du Gard - 30-2019-11-18-001 - Arrêté Dr Aurélie ARIBAU LACROIX PH au CHU de Nîmes dont l'état de santé justifie une prolongation d'un congé
longue durée à cpter du 28/08/2019 jusqu'à la date de reprise à tps partie thérapeutique pour 3 mois à 60%.  A l'issue, reprise à temps plein. 147



DDCS du Gard - 30-2019-11-18-001 - Arrêté Dr Aurélie ARIBAU LACROIX PH au CHU de Nîmes dont l'état de santé justifie une prolongation d'un congé
longue durée à cpter du 28/08/2019 jusqu'à la date de reprise à tps partie thérapeutique pour 3 mois à 60%.  A l'issue, reprise à temps plein. 148



DDTM du Gard

30-2019-11-19-003

Arrêté abrogeant l’arrêté n°30-2019-11-08-001 et mettant

en demeure solidairement la commune de Langlade

représentée par son maire en exercice sis Hôtel de Ville

30980 LANGLADE et l’entreprise Faurie sis 100 rue des

Lauriers 34130 Saint-Aunès de procéder à l’enlèvement

partiel des dépôts de terre, matériaux et déchets sur les

parcelles n° 903, 922, 925, 926, 927, 928, 929, 930 section

OA sur la commune LANGLADE

DDTM du Gard - 30-2019-11-19-003 - Arrêté abrogeant l’arrêté n°30-2019-11-08-001 et mettant en demeure solidairement la commune de Langlade représentée
par son maire en exercice sis Hôtel de Ville 30980 LANGLADE et l’entreprise Faurie sis 100 rue des Lauriers 34130 Saint-Aunès de procéder à l’enlèvement
partiel des dépôts de terre, matériaux et déchets sur les parcelles n° 903, 922, 925, 926, 927, 928, 929, 930 section OA sur la commune LANGLADE

149



DDTM du Gard - 30-2019-11-19-003 - Arrêté abrogeant l’arrêté n°30-2019-11-08-001 et mettant en demeure solidairement la commune de Langlade représentée
par son maire en exercice sis Hôtel de Ville 30980 LANGLADE et l’entreprise Faurie sis 100 rue des Lauriers 34130 Saint-Aunès de procéder à l’enlèvement
partiel des dépôts de terre, matériaux et déchets sur les parcelles n° 903, 922, 925, 926, 927, 928, 929, 930 section OA sur la commune LANGLADE

150



DDTM du Gard - 30-2019-11-19-003 - Arrêté abrogeant l’arrêté n°30-2019-11-08-001 et mettant en demeure solidairement la commune de Langlade représentée
par son maire en exercice sis Hôtel de Ville 30980 LANGLADE et l’entreprise Faurie sis 100 rue des Lauriers 34130 Saint-Aunès de procéder à l’enlèvement
partiel des dépôts de terre, matériaux et déchets sur les parcelles n° 903, 922, 925, 926, 927, 928, 929, 930 section OA sur la commune LANGLADE

151



DDTM du Gard - 30-2019-11-19-003 - Arrêté abrogeant l’arrêté n°30-2019-11-08-001 et mettant en demeure solidairement la commune de Langlade représentée
par son maire en exercice sis Hôtel de Ville 30980 LANGLADE et l’entreprise Faurie sis 100 rue des Lauriers 34130 Saint-Aunès de procéder à l’enlèvement
partiel des dépôts de terre, matériaux et déchets sur les parcelles n° 903, 922, 925, 926, 927, 928, 929, 930 section OA sur la commune LANGLADE

152



DDTM du Gard - 30-2019-11-19-003 - Arrêté abrogeant l’arrêté n°30-2019-11-08-001 et mettant en demeure solidairement la commune de Langlade représentée
par son maire en exercice sis Hôtel de Ville 30980 LANGLADE et l’entreprise Faurie sis 100 rue des Lauriers 34130 Saint-Aunès de procéder à l’enlèvement
partiel des dépôts de terre, matériaux et déchets sur les parcelles n° 903, 922, 925, 926, 927, 928, 929, 930 section OA sur la commune LANGLADE

153



DDTM du Gard

30-2019-11-15-001

Arrêté portant ouverture et organisation d'une enquête

publique relative à l’élaboration du plan de sauvegarde et

de mise en valeur du site patrimonial remarquable de la

ville de Pont-Saint-Esprit

DDTM du Gard - 30-2019-11-15-001 - Arrêté portant ouverture et organisation d'une enquête publique relative à l’élaboration du plan de sauvegarde et de mise
en valeur du site patrimonial remarquable de la ville de Pont-Saint-Esprit 154



DDTM du Gard - 30-2019-11-15-001 - Arrêté portant ouverture et organisation d'une enquête publique relative à l’élaboration du plan de sauvegarde et de mise
en valeur du site patrimonial remarquable de la ville de Pont-Saint-Esprit 155



DDTM du Gard - 30-2019-11-15-001 - Arrêté portant ouverture et organisation d'une enquête publique relative à l’élaboration du plan de sauvegarde et de mise
en valeur du site patrimonial remarquable de la ville de Pont-Saint-Esprit 156



DDTM du Gard - 30-2019-11-15-001 - Arrêté portant ouverture et organisation d'une enquête publique relative à l’élaboration du plan de sauvegarde et de mise
en valeur du site patrimonial remarquable de la ville de Pont-Saint-Esprit 157



DDTM du Gard - 30-2019-11-15-001 - Arrêté portant ouverture et organisation d'une enquête publique relative à l’élaboration du plan de sauvegarde et de mise
en valeur du site patrimonial remarquable de la ville de Pont-Saint-Esprit 158



DDTM du Gard - 30-2019-11-15-001 - Arrêté portant ouverture et organisation d'une enquête publique relative à l’élaboration du plan de sauvegarde et de mise
en valeur du site patrimonial remarquable de la ville de Pont-Saint-Esprit 159



DDTM du Gard - 30-2019-11-15-001 - Arrêté portant ouverture et organisation d'une enquête publique relative à l’élaboration du plan de sauvegarde et de mise
en valeur du site patrimonial remarquable de la ville de Pont-Saint-Esprit 160



DDTM du Gard

30-2019-11-18-004

Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche

scientifique pour une étude sur la dévalaison des anguilles

argentées sur le cours d'eau du Rhône sur les communes de

Pont-Saint-Esprit, Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et

Codolet

Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche scientifique pour une étude sur la dévalaison des

anguilles argentées sur le cours d'eau du Rhône sur les communes de Pont-Saint-Esprit,

Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et Codolet

DDTM du Gard - 30-2019-11-18-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche scientifique pour une étude sur la dévalaison des anguilles argentées sur
le cours d'eau du Rhône sur les communes de Pont-Saint-Esprit, Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et Codolet 161



DDTM du Gard - 30-2019-11-18-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche scientifique pour une étude sur la dévalaison des anguilles argentées sur
le cours d'eau du Rhône sur les communes de Pont-Saint-Esprit, Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et Codolet 162



DDTM du Gard - 30-2019-11-18-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche scientifique pour une étude sur la dévalaison des anguilles argentées sur
le cours d'eau du Rhône sur les communes de Pont-Saint-Esprit, Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et Codolet 163



DDTM du Gard - 30-2019-11-18-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche scientifique pour une étude sur la dévalaison des anguilles argentées sur
le cours d'eau du Rhône sur les communes de Pont-Saint-Esprit, Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et Codolet 164



DDTM du Gard - 30-2019-11-18-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche scientifique pour une étude sur la dévalaison des anguilles argentées sur
le cours d'eau du Rhône sur les communes de Pont-Saint-Esprit, Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et Codolet 165



DDTM du Gard - 30-2019-11-18-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche scientifique pour une étude sur la dévalaison des anguilles argentées sur
le cours d'eau du Rhône sur les communes de Pont-Saint-Esprit, Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et Codolet 166



DDTM du Gard - 30-2019-11-18-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pêche scientifique pour une étude sur la dévalaison des anguilles argentées sur
le cours d'eau du Rhône sur les communes de Pont-Saint-Esprit, Saint-Etienne-des-Sorts, Chusclan et Codolet 167



Préfecture du Gard

30-2019-11-19-001

Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de

l’établissement magasin AUCHAN à Alès (30) et portant

dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les

dimanches 15, 22 et 29 décembre 2019Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement magasin AUCHAN à Alès (30) et

portant dérogation au repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 15, 22 et 29 décembre

2019

Préfecture du Gard - 30-2019-11-19-001 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement magasin AUCHAN à Alès (30) et portant dérogation au
repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 15, 22 et 29 décembre 2019 168



Préfecture du Gard - 30-2019-11-19-001 - Arrêté autorisant l’ouverture exceptionnelle de l’établissement magasin AUCHAN à Alès (30) et portant dérogation au
repos hebdomadaire des salariés, les dimanches 15, 22 et 29 décembre 2019 169



Préfecture du Gard

30-2019-11-08-024

arrêté portant nomination des membres du comité

technique départemental de la préfecture du Gard

arrêté portant nomination des membres du comité technique départemental de la préfecture du

Gard

Préfecture du Gard - 30-2019-11-08-024 - arrêté portant nomination des membres du comité technique départemental de la préfecture du Gard 170



Préfecture du Gard - 30-2019-11-08-024 - arrêté portant nomination des membres du comité technique départemental de la préfecture du Gard 171



Préfecture du Gard - 30-2019-11-08-024 - arrêté portant nomination des membres du comité technique départemental de la préfecture du Gard 172



Prefecture du Gard

30-2019-11-18-003

Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M.

Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de

l'aménagement  et du logement de la région Occitanie.

Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 173



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 174



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 175



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 176



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 177



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 178



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 179



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 180



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 181



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 182



Prefecture du Gard - 30-2019-11-18-003 - Arrêté préfectoral donnant délégation de signature à M. Patrick BERG, directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement  et du logement de la région Occitanie. 183



Préfecture du Gard

30-2019-11-20-001

Arrêté relatif au remboursement par l'Etat de l'indemnité

aux régisseurs des polices municipales

Préfecture du Gard - 30-2019-11-20-001 - Arrêté relatif au remboursement par l'Etat de l'indemnité aux régisseurs des polices municipales 184



PREFECTURE
Direction de la Citoyenneté

et de la Légalité
Bureau des Elections et de la

Réglementation Générale

Réf. : DCL/BERG/Arrêté 2019
Affaire suivie par : M Leprovost

04 66 36 43  43
Mél : andre.leprovost@gard.gouv.fr

Nîmes, le 20 novembre 2019

Arrêté n° 
relatif au remboursement par l’Etat de l’indemnité 
aux régisseurs des polices municipales

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le code général des collectivités territoriales, notamment son article L 2212-5-1 ;

VU le décret n° 92-681 du 20 juillet 1992 relatif aux régies de recettes et aux régies d’avances des organismes
publics ;

VU le décret n° 2008-227 du 8 mars 2008 abrogeant et remplaçant le décret n° 66-850 du 15 novembre 1966 relatif
à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU  l’arrêté  du  28  mai  1993  relatif  aux  taux  de  l’indemnité  de  responsabilité  susceptible  d’être  allouée  aux
régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et au montant du cautionnement
imposé à ces agents, modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001 ;

VU l’arrêté du 27 décembre 2001 relatif au seuil de dispense de cautionnement des régisseurs d’avances et des
régisseurs de recettes ;

VU l’article 102 de la loi de finances rectificative pour 2004 ;

VU l’arrêté du 17 juin 2005 fixant les conditions de remboursement par l’Etat des indemnités de responsabilité
versées par les communes et groupements de communes aux régisseurs des régies de recettes au nom et pour le
compte de l’Etat et les arrêtés préfectoraux créant les régies ;

VU l’article 25 de l’arrêté du 13 février 2013 modifié par l’article 2 de l’arrêté du 15 avril 2016, habilitant les
préfets à instituer des régies de recettes et des régies d’avances auprès des services déconcentrés du ministère de
l’intérieur ;

VU la délégation de crédits du 12 novembre 2019, correspondant au remboursement par l’État de l’indemnité de
responsabilité due au régisseur de police municipale au titre de 2019 ;

VU l’arrêté du 27 août 2018 donnant délégation de signature à Monsieur François LALANNE, secrétaire général
de la préfecture du Gard,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRETE :

Article 1er : une somme de 2.604,14 € est attribuée aux collectivités du Gard au titre du remboursement par l’Etat
de l’indemnité aux régisseurs des polices municipales. Cette somme sera prélevée sur les crédits du programme
0119 action 1 du budget du ministère de l’intérieur, exercice 2019. 

Article  2 : le  secrétaire général  de la préfecture  du Gard et  le directeur  régional  des finances publiques  sont
chargés,  chacun  en  ce  qui  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  inséré  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture.

P. le préfet,
Le secrétaire général,
Signé : François LALANNE

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2019-11-20-001 - Arrêté relatif au remboursement par l'Etat de l'indemnité aux régisseurs des polices municipales 185



Prefecture du Gard

30-2019-11-08-025

cop-co-et1-20191118093809

arrêté préfectoral portant habilitation à réaliser des analyses d'impact à l'appui de demandes

d'AEC 

Prefecture du Gard - 30-2019-11-08-025 - cop-co-et1-20191118093809 186



Prefecture du Gard - 30-2019-11-08-025 - cop-co-et1-20191118093809 187



Prefecture du Gard - 30-2019-11-08-025 - cop-co-et1-20191118093809 188



Prefecture du Gard - 30-2019-11-08-025 - cop-co-et1-20191118093809 189



Prefecture du Gard - 30-2019-11-08-025 - cop-co-et1-20191118093809 190


